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Најава за обуки за
Застапување и лобирање
и

Проектно планирање, дизајн и имплементација / Project Cycle Management
Градење на капацитети и одржливост на професионалните асоцијации и граѓански организации, имплементиран од МЕСАКОНС & ЕМБРА Ко.
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МЕСАКОНС & ЕМБРА Ко.
Ве известуваме дека УСАИД/Проектот за јакнење на судството во рамките на Проектот за „Градење на капацитети и одржливост на професионалните асоцијации и граѓански организации“, за членовите на Здружението на судии на Република Македонија, ќе ги поддржи следните обуки до крајот на оваа година:

Обука: Застапување и Лобирање 

31 Октомври – 01 Ноември
Тренер: Д-р Марјан Танушевски, 
Цели на обуката:

Застапувањето и лобирањето се клучни за развојот на организацијата, односно за влијанието врз заедницата и политиката на државата.

Специфични цели:

· Зајакнување на застапување и лобирање

· Обезбедување на алатки за ефективно и ефикасно застапување и лобирање

· Развој на имплементација на акционен план за лобирање и застапување

· Ревизија и искуства од изминати планови – искористување на совети за идни планови

Содржина:

· Што подразбираме под застапување?
· Што е лобирање и вмрежување?

· Целна публика

· Кој треба да лобира и да застапува?

· Зошто треба да се лобира и да се застапува?

· Чекори во процесот на застапување

· Совети за застапување и лобирање

· Комуницирање на порака

· Совети за пишување на пораки

Обука: Проектно планирање, дизајн и имплментација / Project Cycle Management 

06 - 08 Ноември 2012

Обучувач: Д-р Денис Жерновски
Цел на обуката: 

· Да се зголемат вештините за развивање на проектните генерални и специфични цели и перформансните индикатори,
· Да се подобри проектната имплементација, планирањето и временските развојни вештини,
· Да се зголемат вештините во проектниот мониторинг,
· Да се зголемат вештините за проектната евалуација.
Objectives:

· Зголемени вештини за развивање на проектните генерални и специфични цели и перформансните индикатори,
· Подобрени вештини за имплементација,
· Високо ниво на вештини за планирање,
· Достигнување на зголемени вештини за хронолошки проектен развој,
· Извонредност во проектно управување.
Содржина:

· Проектни карактеристики
· Уникатен потфат што резултира во единици за резултат,
· Композиција на независни ацтивности,
· Валитет на испорака,
· Инволвирање на повеќестепени ресурси.
· Објаснување за Project Cycle Management

· Разбирање на Project Management

· Развој на Project Management – традиционален и модерен
· Анализа на генерални цели
· Дрво на генерални цели
· Циклус на операции
· Критериуми и процедури за одлучување во секоја фаза – имплементација,
· Прогресивни фази – развој,
· Проектна идентификација – концепт,
· Повратни информации и организациско учење – прекинување.
· Извонредност во проектното управување (Project Management)
· Интегриран процес
· Извонредност на однесување
· Култура
· Неформално проетно управување
· Поддршка на управувањето
· Обука и едукација
· Проетно управување (Project Management)
· Трошковно управување (Cost management)
· Управување со квалитет (Quality management)
· Управување со човекови ресурси (Human resources management)
· Управување со комуникации (Communication management)
· Управување со ризици (Risk management)
· Управување со набавки (Procurement management)
· Фатални грешки
· Преголем буџет,
· Премногу мал буџет,
· Недостаток од ресурси (човечки и материјални),
· Не назначување проетен менаџер во почетокот на планирањето.
· Анализи на проблеми
· Воспоставување на дрво на проблеми.
· Мониторинг и евалузација
· Разјаснување на опфатот на проектот,
· Разбирање на организациските релации, управувачките уредувања и капацитетните ограничувања,
· Детерминирање на потреби од информирање на проектните имплементатори и другите клучни вклучени страни,
· Разгледување на постоечкиот систем за прибирање информации и процедури,
· Водичи за систем за мониторирање на развој и документирање и формати,
· Овозможување на обуа и ресурси за поддршка на развојот на системи и имплементација. 

· Принципи и критериуми за имплементација
· Релевантност
· Влијание
· Ефективност
· Ефикасност
· Одржливост
Сите заинтересирани кандидати треба да испратат писмо на интерес и кратка биографија на следните е-маил адреси: marija.velickovska@mja.org.mk , petra.kabranova@mja.org.mk  (  Незадолжително )
Рокот за аплицирање за обуката и работилницата е 26.10.2012 година.

Обуките се бесплатни за членови на Здружението на судии на Република Македонија.

Секој кандидат, кој ќе биде избран да учествува на првата обука (Застапување и лобирање), ќе биде известен до 29 октомври, при што ќе добие Дневен ред , како и информација за местото на одржување на обуката. Доколку имате дополнителни прашања слободно контактирајте нé на: marija.velickovska@mja.org.mk , petra.kabranova@mja.org.mk .
Ги очекуваме Вашите апликации!
